
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  9 juni 2020  inzake 
Dordrecht Academy;

gelet op  de Algemene subsidieverordening (het college kan, na besluit door de raad over 
subsidiëring, de subsidies verstrekken op grond van deze verordening);

• de beleidsnota garantstellingen en leningen moet de raad besluiten over het verstrekken 
van een lening aan een opleidingsinstituut. Het college kan vervolgens de renteloze lening 
aangaan;

• artikel 160, lid 1 onder e van de Gemeentewet is het college bevoegd tot het aangaan van 
een samenwerkingsovereenkomst met de Hogeschool Rotterdam.;

b e s l u i t :

voor Dordrecht Academy, start september 2020, in te stemmen met het volgende financieel 
arrangement:

1. het aangaan van een leningsovereenkomst in de vorm van een in tranches te verstrekken 
renteloze lening van € 10 miljoen voor de duur van maximaal 11 jaar;

2. voor organisatieontwikkeling en marktpositionering middelen te reserveren voor eenmalige 
projectsubsidies aan Dordrecht Academy tot een maximum van € 1.758.000,-;

3. voor onderwijsinnovaties in 12 opleidingsrichtingen middelen te reserveren voor eenmalige 
projectsubsidies aan Dordrecht Academy tot een maximum van € 827.000,- (€ 69.000,- 
per opleidingsrichting);

4. voor Career Boost middelen te reserveren voor eenmalige projectsubsidies aan Dordrecht 
Academy tot een maximum van € 700.000,-;

5. voor het verbeteren van de verbinding met Dordrecht Academy in de vorm van 
doorlopende leerlijnen middelen te reserveren voor eenmalige projectsubsidies aan ROC Da 
Vinci College tot een maximum van € 900.000,-;

6. middelen te reserveren voor huisvesting: voor Dordrecht Academy (als huurder in het 
Kopgebouw 6D2 Leerpark) een huursubsidie van maximaal € 67.500,- per jaar voor een 
periode van maximaal 10 jaar, voor het inbouwpakket in het Kopgebouw een subsidie te 
verstrekken van maximaal € 500.000,- en voor BTW-compensatie € 500.000,- beschikbaar 
te stellen;

de middelen voor dit financieel arrangement beschikbaar te stellen;
de eenmalige projectsubsidies en huursubsidies verbonden aan Dordrecht Academy te dekken uit 
de te verkrijgen middelen Regiodeal (van het Rijk), de toegekende subsidie Provincie Zuid-Holland 
en voor het resterende deel uit de reserve SI Campusontwikkeling Leerpark;
een garantie te verstrekken aan Dordrecht Academy dat, mocht er sprake zijn van significant 
achterblijvende studentenaantallen ten opzichte van het 'regenachtige' scenario, de gemeente 
bereid is om een verdere huursuppletie te doen. In het vierde en het achtste jaar van de Dordrecht 
Academy vindt daarvoor een evaluatie plaats. De garantieverstrekking vindt plaats onder de 
opschortende voorwaarde dat er geen sprake is van ongeoorloofde staatssteun. 
in te stemmen met de bijgevoegde begrotingswijziging met nummer BWN 220013;

Besluitnummer InProces BBV: 2020-0068519



Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 juni 2020.


